ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 апреля 2013 г. N 143

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И МЕСТ

НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, В КОТОРЫХ
НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ "О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции",
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года N 1425 "Об
определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" Правительство Удмуртской
Республики постановляет:

1. Определить, что:

1) местами массового скопления граждан, в которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории Удмуртской Республики, являются территории,
расположенные за пределами зданий (строений, сооружений), определенные как место проведения
публичного мероприятия, организуемого в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004
года N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", с заявленной
численностью участников не менее 100 человек;

2) местами нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории Удмуртской Республики, являются
территории, расположенные в границах опасных производственных объектов, определенных в
соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 года N 116-ФЗ "О промышленной
безопасности опасных производственных объектов", для которых предусмотрена обязательная
разработка декларации промышленной безопасности, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Установить, что в местах массового скопления граждан, в которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории Удмуртской Республики, указанных в
пункте 1 настоящего постановления, и на прилегающих к таким местам территориях розничная
продажа алкогольной продукции не допускается за 2 часа до заявленного времени начала
публичного мероприятия, во время проведения публичного мероприятия и в течение 2 часов после
заявленного времени окончания публичного мероприятия.

3. Уполномоченному представителю Правительства Удмуртской Республики при
проведении гражданами Российской Федерации, политическими партиями, другими
общественными объединениями и религиозными объединениями публичных мероприятий в
случае поступления в Правительство Удмуртской Республики в соответствии с его компетенцией
уведомления о проведении публичного мероприятия обеспечивать совместно с организатором
публичного мероприятия и уполномоченным представителем органа внутренних дел
своевременное информирование соответствующих организаций о запрете розничной продажи
алкогольной продукции, предусмотренном пунктом 2 настоящего постановления.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления в Удмуртской Республике:

1) в установленном порядке определить границы прилегающих территорий к единым
специально отведенным или приспособленным местам для коллективного обсуждения
общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового

consultantplus://offline/ref=1D73C9EDB1E2CFA314EB7F0A59059A68957ADC24CB3F65531C8E49915A0AE634AFC1AE37E9974F7F640DB542C30EB399C79E4531E46AB5B5O7CEK
consultantplus://offline/ref=1D73C9EDB1E2CFA314EB7F0A59059A68907ADF25C93865531C8E49915A0AE634AFC1AE37E9974B7B630DB542C30EB399C79E4531E46AB5B5O7CEK
consultantplus://offline/ref=1D73C9EDB1E2CFA314EB7F0A59059A68957DDC27CB3B65531C8E49915A0AE634BDC1F63BEB96557B6118E31385O5C8K
consultantplus://offline/ref=1D73C9EDB1E2CFA314EB7F0A59059A68957DD926C53965531C8E49915A0AE634BDC1F63BEB96557B6118E31385O5C8K

присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных
проблем преимущественно общественно-политического характера, определенным постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 28 декабря 2012 года N 619 "Об определении единых
специально отведенных или приспособленных мест для коллективного обсуждения общественно
значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия
граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем
преимущественно общественно-политического характера";

2) в случае поступления к ним в соответствии с их компетенцией уведомления о проведении
публичного мероприятия, а также информации о проведении публичного мероприятия,
уведомление о проведении которого не требуется, обеспечивать своевременное информирование
соответствующих организаций о запрете розничной продажи алкогольной продукции,
предусмотренном пунктом 2 настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики

Ю.С.ПИТКЕВИЧ

Приложение
к постановлению

Правительства
Удмуртской Республики
от 1 апреля 2013 г. N 143

МЕСТА

НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ,
В КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ

ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

N
п/
п

 Наименование
  организации

   Наименование
     опасного
 производственного
      объекта

Рег. номер
опасного
производствен-
ного объекта

  Местонахождение
     опасного
 производственного
      объекта

 1 Филиал ФБУ
"Федеральное
управление
по безопасному
хранению
и уничтожению
химического
оружия при
Министерстве
промышленности
и торговли
Российской
Федерации"
(войсковая
часть 70855)" -
1208 объект
по хранению
и уничтожению
химического

Объект по хранению
химического оружия
филиала "Войсковая
часть 55498"

А01-11433-0045 Удмуртская
Республика,
п. Кизнер

consultantplus://offline/ref=1D73C9EDB1E2CFA314EB7F1C5A69C4609275812ECC3A670C46DD4FC6055AE061EF81A862B8D31E776207FF128645BC9BC4O8C3K

оружия
(войсковая
часть 55498)

 2 Филиал ФБУ
"Федеральное
управление
по безопасному
хранению
и уничтожению
химического
оружия при
Министерстве
промышленности
и торговли
Российской
Федерации"
(войсковая
часть 70855)" -
1203 объект
по хранению
и уничтожению
химического
оружия
(войсковая
часть 35776)

Объект по хранению
химического оружия
филиала "Войсковая
часть 35776"

А01-11433-0058 Удмуртская
Республика,
г. Камбарка

 3 ОАО
"Белкамнефть"

Участок комплексной
подготовки нефти
Черновского
месторождения нефти

А46-05108-0003 Удмуртская
Республика,
Воткинский район

 4 ОАО
"Белкамнефть"

Участок комплексной
подготовки нефти
Смольниковского
месторождения нефти

А46-05108-0008 Удмуртская
Республика,
Дебесский район

 5 ОАО
"Белкамнефть"

Участок комплексной
подготовки нефти
Забегаловского
месторождения нефти

А46-05108-0018 Удмуртская
Республика,
Завьяловский район

 6 ОАО
"Белкамнефть"

Участок комплексной
подготовки нефти
Юськинского
месторождения нефти

А46-05108-0021 Удмуртская
Республика,
Завьяловский район

 7 ОАО
"Белкамнефть"

Пункт сбора нефти
(пункт сдачи
продукции Малая
Пурга)

А46-05108-0027 Удмуртская
Республика,
Малопургинский
район

 8 ОАО
"Белкамнефть"

Участок комплексной
подготовки нефти
"Вятка"

А46-05108-0039 Удмуртская
Республика,
Каракулинский район

 9 ОАО
"Белкамнефть"

Участок комплексной
подготовки нефти
Поломского
месторождения нефти

А46-05108-0084 Удмуртская
Республика, Кезский
район, д. Сыга II

10 ОАО
"Белкамнефть"

Участок комплексной
подготовки нефти
Бурановского
месторождения нефти

А46-05108-0089 Удмуртская
Республика,
Малопургинский
район

11 ОАО
"Белкамнефть"

Площадка дожимной
насосной станции
Дебесского
месторождения нефти

А46-05108-0134 Удмуртская
Республика,
Дебесский район

12 ОАО
"Белкамнефть"

Площадка дожимной
насосной станции
Быгинского
месторождения нефти

А46-05108-0135 Удмуртская
Республика,
Шарканский район

13 Федеральное
государственное
учреждение
"Комбинат
"Горизонт"
Управления
Федерального
агентства по
государственным
резервам
по Приволжскому
федеральному
округу

Склад ГСМ           А46-05401-0002 Удмуртская
Республика,
Камбарский район,
п. Борок,
ул. Ленина, 1

14 МУП г. Сарапула
"Сарапульский
водоканал"

Склад хлора         А46-10079-002  Удмуртская
Республика,
г. Сарапул,
ул. Раскольникова,
1

15 ООО
"Удмуртнефть-
Снабжение"

Склад сырьевой
соляной кислоты
Воткинского
погрузо-
разгрузочного
участка

А46-11368-006  Удмуртская
Республика,
г. Воткинск,
ул. Пугачева, 166

16 ООО
"Удмуртнефть-
Снабжение"

Склад сырьевой
соляной кислоты
Игринского погрузо-
разгрузочного
участка

А46-11368-007  Удмуртская
Республика,
Игринский район,
с. Кушья,
ул. Промышленная, 2

17 ООО "ЛУКОЙЛ-
Камбарская
нефтебаза"

Площадка нефтебазы
по хранению
и перевалке нефти
и нефтепродуктов

А46-12028-0001 Удмуртская
Республика,
Камбарский район,
с. Камское,
ул. Советская, 27

18 ОАО
"Удмуртнефть"

Участок комплексной
подготовки нефти
Архангельского
месторождения нефти

А46-05476-0001 Удмуртская
Республика,
Увинский район

19 ОАО
"Удмуртнефть"

Участок комплексной
подготовки нефти
Ельниковского
месторождения нефти

А46-05476-0011 Удмуртская
Республика,
Сарапульский район

20 ОАО
"Удмуртнефть"

Участок комплексной
подготовки нефти
Ижевского
месторождения нефти

А46-05476-0021 Удмуртская
Республика,
Завьяловский район

21 ОАО
"Удмуртнефть"

Пункт сбора нефти
Кезского

А46-05476-0025 Удмуртская
Республика,

месторождения нефти Игринский район

22 ОАО
"Удмуртнефть"

Участок комплексной
подготовки нефти
Киенгопского
месторождения нефти

А46-05476-0028 Удмуртская
Республика, Якшур-
Бодьинский район

23 ОАО
"Удмуртнефть"

Пункт сбора нефти
Красногорского
месторождения нефти

А46-05476-0039 Удмуртская
Республика,
Игринский район

24 ОАО
"Удмуртнефть"

Площадка дожимной
насосной станции
"Лиственка"
Лиственского
месторождения нефти

А46-05476-0043 Удмуртская
Республика,
Воткинский район

25 ОАО
"Удмуртнефть"

Пункт сбора нефти
Лозолюкско-
Зуринского
месторождения нефти

А46-05476-0050 Удмуртская
Республика,
Игринский район

26 ОАО
"Удмуртнефть"

Пункт сбора нефти
Лудошурского
месторождения нефти

А46-05476-0053 Удмуртская
Республика,
Игринский район

27 ОАО
"Удмуртнефть"

Площадка дожимной
насосной станции
N 7 Мишкинского
месторождения нефти

А46-05476-0059 Удмуртская
Республика,
Воткинский район

28 ОАО
"Удмуртнефть"

Пункт сбора нефти
"Малая Пурга"

А46-05476-0060 Удмуртская
Республика,
Малопургинский
район

29 ОАО
"Удмуртнефть"

Участок комплексной
подготовки нефти
Мишкинского
месторождения нефти

А46-05476-0067 Удмуртская
Республика,
Воткинский район

30 ОАО
"Удмуртнефть"

Участок комплексной
подготовки нефти
Чутырского
месторождения нефти

А46-05476-0079 Удмуртская
Республика,
Игринский район

31 ОАО
"Удмуртнефть"

Площадка дожимной
насосной станции
N 2 Чутырского
месторождения нефти

А46-05476-0085 Удмуртская
Республика,
Игринский район

32 ОАО
"Удмуртнефть"

Площадка дожимной
насосной станции
N 5 Прикамского
месторождения нефти

А46-05476-0089 Удмуртская
Республика,
Камбарский район

33 ОАО
"Удмуртнефть"

Пункт сбора нефти
Южно-Киенгопского
месторождения нефти

А46-05476-0097 Удмуртская
Республика,
Игринский район

34 ОАО
"Удмуртнефть"

Участок комплексной
подготовки нефти
Гремихинского
месторождения нефти

А46-05476-0102 Удмуртская
Республика,
Завьяловский район

35 ОАО
"Удмуртнефть"

Площадка дожимной
насосной станции

А46-05476-0012 Удмуртская
Республика,

N 1 Ельниковского
месторождения нефти

Сарапульский район

36 ОАО "Чепецкий
механический
завод"

Склад сырьевой (цех
N 11)

А46-05405-007  Удмуртская
Республика,
г. Глазов,
ул. Белова, 7

37 ОАО "Чепецкий
механический
завод"

Склад сырьевой
(корп. 752, цех
N 54)

А46-05405-042  Удмуртская
Республика,
г. Глазов,
ул. Белова, 7

38 ОАО "Чепецкий
механический
завод"

Склад сырьевой
хлора (цех N 54)

А46-05405-055  Удмуртская
Республика,
г. Глазов,
ул. Белова, 7

39 РОАО
"Удмуртгаз"

Станция
газонаполнительная

А46-05477-0318 Удмуртская
Республика,
г. Сарапул, Красный
проезд, 5

40 ООО "Ижевский
нефтеперераба-
тывающий завод"

Участок
производства
нефтепродуктов

А46-11289-001  Удмуртская
Республика,
г. Ижевск,
ул. Пойма, 115б

41 ООО "Ижевский
нефтеперераба-
тывающий завод"

Участок
транспортирования
опасных веществ

А46-11289-005  Удмуртская
Республика,
г. Ижевск,
ул. Пойма, 115б

	Приложение